2

[image: image1.png]

Служба по контролю и надзору в сфере охраны

окружающей среды, объектов животного мира
и лесных отношений

ханты-мансийского автономного округа - югры

(ПРИРОДНАДЗОР ЮГРЫ)

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приложение к приказу Службы по контролю и надзору в сфере охраны окружающей среды, объектов животного мира и лесных отношений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 10 ноября 2015 года № 30-нп «Об утверждении служебного распорядка Службы по контролю и надзору в сфере охраны окружающей среды, объектов животного мира и лесных отношений
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»
г. Ханты-Мансийск
	от  2  августа. 2016 г.

	                                           №38 -нп

В целях приведения нормативного правового акта Службы по контролю и надзору в сфере охраны окружающей среды, объектов животного мира и лесных отношений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – Служба) в соответствие с федеральным законодательством приказываю:
1.
Внести в приложение к приказу Службы по контролю и надзору в сфере охраны окружающей среды, объектов животного мира и лесных отношений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 10 ноября 2015 года № 30-нп «Об утверждении служебного распорядка Службы по контролю и надзору в сфере охраны окружающей среды, объектов животного мира и лесных отношений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» следующие изменения:

1.1.
В пункте 2 после слова «служащих» дополнить словами «и работников».

1.2.
Пункт 12 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Минимальная продолжительность ежегодного оплачиваемого отпуска, используемого гражданским служащим в служебном году, за который предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск, не может быть менее 28 календарных дней. При этом хотя бы одна из частей ежегодного оплачиваемого отпуска должна составлять не менее 14 календарных дней.».

1.3.
Пункты 13 - 15 изложить в следующей редакции:
«13.
Гражданским служащим предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней.

Для работников продолжительность ежегодного основного оплачиваемого отпуска составляет 28 календарных дней.
14.
Гражданским служащим продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет исчисляется в следующем порядке:

при стаже государственной гражданской службы от 1 года до 5 лет –
1 календарный день;

при стаже государственной гражданской службы от 5 до 10 лет –
5 календарных дней;

при стаже государственной гражданской службы от 10 до 15 лет –
7 календарных дней;

при стаже государственной гражданской службы 15 лет и более –
10 календарных дней.
Работникам продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет исчисляется в порядке, предусмотренном постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
15.
Гражданским служащим, для которых установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью 3 календарных дня.».
1.4.
Пункт 16 исключить.
2.
Отделу государственной службы и кадров Административного управления Службы:

ознакомить с настоящим приказом лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, и лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям государственной гражданской службы, в Службе;

исчислять продолжительность ежегодных оплачиваемых отпусков, начиная с нового служебного года.
3.
Настоящий приказ вступает со дня его подписания.
Первый заместитель

руководителя Службы

     А.А.Бирюков
Внесен в государственный реестр нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры за № 3021 от 04.08.2016г